АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2015г.                                  №219                                               х. Калинин

Об утверждении мест организации

ярмарок на территории

Калининского сельского поселения

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013г. №681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них», Администрация Калининского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить перечень мест проведения ярмарок на территории Калининского сельского поселения на 2016 год (приложение 1).
2. Утвердить форму заявления на организацию ярмарки (приложение 2).
3. Утвердить порядок рассмотрения заявления на организацию ярмарки (приложение 3).
          4. Признать утратившим силу постановление Администрации Калининского сельского поселения от02.12.2014г. №143  «Об определении мест организации  деятельности ярмарок на территории Калининского сельского поселения»
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Калининского сельского поселения                                              И.Е. Бабиян

Приложение №1 к постановлению

Администрации Калининского

сельского поселения от

08.12.2015г. № 219
Перечень мест организации ярмарок на территории Калининского

сельского поселения на 2016год

	№ п.п.
	Адрес размещения
	Площадь, кв. м.

	1
	х.Калинин, ул.Школьная 75, (площадь перед зданием магазина «Афина»)
	40

	2
	х.Калинин,ул.Школьная,174(перед зданием магазина)
	6

                                                                                                       Приложение №2 к постановлению

             Администрации Калининского

                           сельского поселения от

                                     08.12.2015г. № 219
Форма заявления на проведение ярмарки

                                                                                                                   Главе Калининского сельского поселения
_____________________
_____________________

_____________________

Заявитель _______________________________________________________________
(полное или сокращенное наименование и организационно-правовая форма заявителя)
в лице _________________________________________________________________,

                                                                                                   (фамилии, имя, отчество)
действующего на основании ______________________________________________________________

Место нахождения _________________________________________________________________
                                                                   (юридический адрес с указанием почтового индекса)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ОКАТО __________________________________, ОКПО _________________________________,

ИНН _____________________________________, КПП __________________________________,

ОГРН ___________________________________, дата выдачи: _____________________________

Контактная  информация

Телефон: _______________________________________________________
Факс: ____________________________
Адрес электронной почты: ___________________________

Контактное лицо: __________________________________________________
                                                                                                                    (должность, Ф.И.О.)
Прошу разрешить проведение  ярмарки на территории Калининского сельского поселения, по адресу:__________________________________________________

                                               (указывается адрес согласно утвержденного перечня мест организации ярмарок)
Тип ярмарки: ____________________________________________________
Сроки проведения ярмарки: ___________________________________________
Режим работы ярмарки: ______________________________________________
Предполагаемое количество торговых мест: _________________________________
Порядок предоставления торговых мест: ___________________________________
                                                                                              (платно, бесплатно, по письменному заявлению, по приглашениям и т.д.)

Достоверность данных подтверждаю:
«____» ____________ 20 ___г.       ________________________       ______________________
                            (дата)
             (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

М.П.
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения
№219 от 08.12.2015г.
Порядок рассмотрения заявления на проведение

ярмарки на территории Калининского сельского поселения
1. При намерении провести ярмарку организатором ярмарки в Администрацию Калининского сельского поселения  представляется следующий исчерпывающий перечень документов:

1.1. Заявление на проведение ярмарки по форме согласно Приложению №2 к  настоящему постановлению.

1.2. К заявлению прилагаются:

· для юридического лица

- копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц, сформированная не ранее чем за 30 календарных дней до момента приема заявления;

- копия документа о постановке на учет в налоговом органе;

- копия документа о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц;

- приказ о назначении руководителя;

- копия 2 и 3 страницы паспорта руководителя;

· для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя,

- копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, сформированная не ранее чем за 30 календарных дней до момента приема заявления;

- копия документа о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- копия документа о постановке на учет в налоговом органе;

· документ, удостоверяющий личность заявителя или его представителя (подлежит возврату заявителю (представителю заявителя) после удостоверения его личности при личном приеме).

· в случае подачи заявления представителем заявителя – доверенность на представление интересов заявителя;

· план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней;

· справка об исполнении налогоплательщиком (заявителем) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, дата выдачи которой не ранее чем за 30 календарных дней до момента приема заявления.

2. Администрация Калининского сельского поселения принимает заявление о проведении ярмарки, проводит проверку полноты и достоверности сведений, указанных в заявлении и прилагаемых к нему документах;

3. При соответствии представленных заявителем документов требованиям пунктов 1.1, 1.2, 1.3 настоящего приложения, Администрация Калининского сельского поселения принимает решение о проведении ярмарки, в котором указываются: срок, время и место проведения ярмарки; тип ярмарки и ее организатор.

4. В случае несоответствия представленных заявителем документов требованиям пунктов 1.1, 1.2, 1.3 настоящего приложения, а также требованиям законодательства в части осуществления торговой деятельности в Российской Федерации и организации ярмарок на территории Ростовской области, Администрация  Калининского сельского поселения направляет заявителю обоснованный отказ в организации ярмарки.

5. Срок рассмотрения заявлений о проведении ярмарки на территории Калининского сельского поселения не должен превышать 30 календарных дней.